
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.01.15.03 
 
 
 
 
 
 

 
  Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr(a). MARIA WIONEIDE ISIDORO BORGES, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Pregão Presencial nº 2015.01.15.03, conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da homologação. 
 
 
 
                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - ABACAXI                                                            
              Quantidade: 6.210,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              4,350 (Quatro Reais e Trinta e Cinco Centavos).                    
                                                                                 
Item: 00002 - ALFACE PÉ                                                          
              Quantidade: 2.040,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              3,000 (Três Reais).                                                
                                                                                 
Item: 00003 - ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM DE 400G                             
              Quantidade: 4.310,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              2,480 (Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos).                     
                                                                                 
Item: 00004 - AÇÚCAR CRISTAL -                                                   
              Quantidade: 12.689,000           Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 



              1,770 (Um Real e Setenta e Sete Centavos).                         
                                                                                 
Item: 00005 - ALHO BRANCO                                                        
              Quantidade: 4.247,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              9,950 (Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos).                     
                                                                                 
Item: 00006 - ARROZ - SUBGRUPO: AGULHINHA                                        
              Quantidade: 10.878,000           Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              2,000 (Dois Reais).                                                
                                                                                 
Item: 00007 - BATATA DOCE.                                                       
              Quantidade: 2.404,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              3,750 (Três Reais e Setenta e Cinco Centavos).                     
                                                                                 
Item: 00008 - Biscoito Tipo Cream Cracker .                                      
              Quantidade: 3.420,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              2,550 (Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).                   
                                                                                 
Item: 00009 - BISCOITO MAISENA                                                   
              Quantidade: 3.420,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              2,750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).                     
                                                                                 
Item: 00010 - CEBOLA BRANCA -                                                    
              Quantidade: 1.210,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              2,530 (Dois Reais e Cinquenta e Três Centavos).                    
                                                                                 
Item: 00011 - Cenoura .                                                          
              Quantidade: 2.450,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     



                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              4,430 (Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos).                   
                                                                                 
Item: 00012 - Leite Achocolatado                                                 
              Quantidade: 6.740,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,050 (Um Real e Cinco Centavos).                                  
                                                                                 
Item: 00013 - LEITE EM PO INTEGRAL.                                              
              Quantidade: 1.300,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              3,870 (Três Reais e Oitenta e Sete Centavos).                      
                                                                                 
Item: 00014 - MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE 500G                                     
              Quantidade: 9.180,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,750 (Um Real e Setenta e Cinco Centavos).                        
                                                                                 
Item: 00015 - MAMÃO TIPO FORMOSA.                                                
              Quantidade: 6.430,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              2,250 (Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).                       
                                                                                 
Item: 00016 - MANGA .                                                            
              Quantidade: 6.210,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              3,490 (Três Reais e Quarenta e Nove Centavos).                     
                                                                                 
Item: 00017 - MELANCIA KG                                                        
              Quantidade: 4.459,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,350 (Um Real e Trinta e Cinco Centavos).                         
                                                                                 
Item: 00018 - ÓLEO DE SOJA 900ML -                                               



              Quantidade: 2.020,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              3,390 (Três Reais e Trinta e Nove Centavos).                       
                                                                                 
Item: 00019 - PÃO HOT-DOG                                                        
              Quantidade: 10.898,000          Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              2,700 (Dois Reais e Setenta Centavos).                             
                                                                                 
Item: 00020 - POLPA DE TOMATE                                                    
              Quantidade: 1.194,000            Unidade de fornecimento: CAIXA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,600 (Um Real e Sessenta Centavos).                               
                                                                                 
Item: 00021 - SAL REFINADO -                                                     
              Quantidade: 1.210,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,350 (Trinta e Cinco Centavos).                                   
                                                                                 
Item: 00022 - SALSICHA DE FRANGO                                                 
              Quantidade: 930,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              8,100 (Oito Reais e Dez Centavos).                                 
                                                                                 
Item: 00023 - TEMPERO COMPLETO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500ML                     
              Quantidade: 1.210,000          Unidade de fornecimento: GARRAFA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,600 (Um Real e Sessenta Centavos).                               
                                                                                 
Item: 00024 - TOMATE                                                             
              Quantidade: 1.420,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 



              4,220 (Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos).                      
                                                                                 
Item: 00025 - COLORAL - PACOTE DE 100G                                           
              Quantidade: 3.020,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              0,500 (Cinquenta Centavos).                                        
                                                                                 
Item: 00026 - FARINHA DE MILHO                                                   
              Quantidade: 9.780,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              1,160 (Um Real e Dezesseis Centavos).                              
                                                                                 
Item: 00027 - FARINHA DE MANDIOCA DE 1 KG                                        
              Quantidade: 610,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              3,450 (Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos).                    
                                                                                 
Item: 00028 - FEIJÃO CORDA (MACASSAR)                                            
              Quantidade: 3.670,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              6,100 (Seis Reais e Dez Centavos).                                 
                                                                                 
Item: 00029 - FEIJÃO CARIOQUINHA -                                               
              Quantidade: 1.780,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).                            
                                                                                 
Item: 00030 - GOIABA VERMELHA                                                    
              Quantidade: 3.730,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              3,750 (Três Reais e Setenta e Cinco Centavos).                     
                                                                                 
Item: 00031 - JERIMUM CABOCLO.                                                   
              Quantidade: 2.340,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     



                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              3,750 (Três Reais e Setenta e Cinco Centavos).                     
                                                                                 
Item: 00032 - LARANJA..                                                          
              Quantidade: 4.459,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              2,250 (Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).                       
                                                                                 
Item: 00033 - Batata-inglesa                                                     
              Quantidade: 330,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              5,200 (Cinco Reais e Vinte Centavos).                              
                                                                                 
Item: 00034 - CAFÉ EM PÓ - PACOTE COM 250G                                       
              Quantidade: 1.090,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2015 às 11:38:22                     
                                                                                 
              Homologado para: MILTON  GOMES  DE  OLIVEIRA FILHO-ME, C.N.P.J. nº 
              18.899.071/0001-33, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              4,000 (Quatro Reais).                                              
                                                                                 
 
 
 
 
 

 

 


